10/01/2024, 08:29 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/48380714/03AFcWeA471CRlRRqYefWs4jvNyf14RTPaQqMhw0uq_exXHThKa9WB_Ia2z4leKO… 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG
LEI Nº 3.124 , DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

Ratifica as alterações do contrato do Consórcio
Intermunicipal de Saneamento da Região Central
de Rondônia, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da
atribuição que lhe são conferidas no inciso IV do Art. 87 da Lei
Orgânica do Município de Porto Velho.

FAÇO SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO
VELHO aprovou e eu sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1º O Município de Porto Velho, ente do Consórcio Intermunicipal
de Saneamento da Região Central de Rondônia, conforme
determinação do Art. 12 da Lei Federal nº 11.107/2005 e Art. 29 do
Decreto Federal Nº 6.017/2007, ratifica as alterações no Contrato
Consórcio, provocadas pela Resolução Normativa Nº
067/2022/CISAN Central/RO, que altera o Protocolo de Intenções do
CISAN Central de RO, devidamente aprovada na Assembleia Geral
Ordinária do Consórcio do dia 16 de setembro de 2022.

Art. 2º A Resolução Normativa nº 067, de 16 de setembro de 2022,
editada e aprovada pela Assembleia Geral Ordinária do Consórcio
Intermunicipal de Saneamento da Região Central de Rondônia é parte
integrante desta Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

HILDON DE LIMA CHAVES
Prefeito

Publicado por:
Natália Portela Carneiro Aguiar
Código Identificador:48380714

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 08/12/2023. Edição 3617
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/